V.

1 Po smrti Nabalovoj David se oženi Abigajilom. Iskorijenivši ludost idolā, Krist učini Crkvu svojom zaručnicom, i ona koja je služila zlodusima postade, putem vjere, žena Kristova.

2 David se oženi jošte Ahinoamom. Ta se tumači kao "dika bratova". Braća Kristova bijahu Židovi: između njih izabra on apostole, koji su, propovijedajući o njemu i uzvisujući njega, postali dika njegova.

3 Ljutit na Davida, Šaul predade njegovu ženu Mikalu Pal-tiju. Rekosmo da Mikala znači "krštenje". Palti se pak tumači kao "onaj koji je oslobođen". Stoga ma kako su se Židovi, ogorčeni na Krista, trudili da od njega odvrate zaručnicu njegovu – Crkvu krštenjem posvećenu, ipak je nisu mogli predati drugomu osim onomu koji je krštenjem oslobođen. Jer Crkva se Kristova sastoji od skupa vjernika.

4 Šaul na izdaju Zifejaca opsjede Davida na brežuljku Hakili. Hakila se tumači kao "prihvaćanje njega". Stoga Zifejci, tj. oni koji cvjetaju, ali ne krepošću, nego pakošću, optužuju Krista pred starješinama židovskim te oni postavljaju zamke njegovu životu i progone one koji su ga prihvatili.

- 5 Dauid noctu ingressus tentorium Saulis, tulit cyphum et hastam, ipsum uero interimi prohibuit: ob hoc Saul placatus abiit. Ingreditur Iesus Saulis tentorium, dum aperit Iudeis abdita Scripturarum et sensuum noctem sua expositione facit lucescere. Saulem dormientem non permittit interimi, Iudeos incredulos non statim punit, sed interim, donec conuertantur, aufert ab eis cyphum et hastam. Quia nec calicem sanguinis Domini bibere nec hasta defensionis ueritatem tueri possunt qui adhuc non credunt. Saul hoc uidens placatus abiit. Iudei quippe, qui dormiunt, placari nequeunt: qui uident, illi placantur. Non enim uiderent, nisi crederent: increduli ceci sunt.
- 6 Dauid proficiscitur ad Achim in Palestinam et habitat in Sicelech et ipsos Palestinos occulte predatur. Transit Christi predicatio ad gentiles et Christus habitat in *Sicelech*, quod interpretatur defecatio uocis adducte, hoc est habitat in illis, qui uocem extenuant in consensione unius Dei, quam dilatauerant in plurimorum deorum cultu, et errorum suorum fecem expurgantes, ueritatis puritatem admittunt. Tunc autem Dauid occulte predatur Palestinos, quum Christus intimis inspirationibus ad se trahit peccatores, siue incredulos gentiles.
- 7 Palestini armantur in Saulem, Romani in Iudeam.
- 8 Periit Saul cum filiis. Infideles Iudei, non recipientes Christum, lapsi sunt in interitum sempiternum.
- 9 Fleuit Christus preuidens eorum euersionem, sicut Dauid Saulis necem et Israhelitarum cladem.
- 10 Palestini ascendunt in *Iezrahel*⁴, id est gentiles accesse- runt ad uidentes Deum. Sic enim interpretatur Iezrahel. Vi- dentes autem Deum dicuntur prophetę. Porro uincere aliter Iudeorum errorem non potuissent, nisi Scripturarum ueterum autoritate eos refellissent. Suo illos telo confoderunt.